
Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 1 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 97 del 30/06/2022

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso gratuito di locale comunale da adibire a Centro sociale
anziani

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 15:45 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. SAVARESE ANNA VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE Si
a

5. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

6. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

7. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

8. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

9. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

10. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 2 di 11

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata proposta di deliberazione n. 33 del 27/06/2022 del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport

Cultura Turismo Ced-Provveditorato ad oggetto: “Concessione in comodato d’uso gratuito di locale
comunale da adibire a Centro sociale anziani” a firma dell’Assessore dott. Pietro Di Girolamo,
comprendente la relazione istruttoria, a firma del Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione
Sport Cultura Turismo Ced-Provveditorato;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura
Turismo Ced-Provveditorato e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria ed i relativi allegati parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di accogliere le istanze a firma dei responsabili CGIL Zona Giuglianese e del responsabile

dell’Associazione Auser Giugliano ODV ETS, prot. n. 45357 del 23/04/2021 e prot. n. 125834 del
02/12/2021, e per l’effetto concedere in comodato d’uso gratuito l’immobile di proprietà
comunale sito al Corso Campano n. 329, ad angolo con Via della Resistenza, ricadente sul Foglio
n.91, p.lla 76, meglio dettagliato nell’allegata planimetria, da destinare quale sede “Centro sociale
anziani”;

 di stabilire che tale concessione avrà la seguente durata: dal 01/07/2022 al 31/07/2025;
 di stabilire che tutte le spese vive quali forniture di energia elettrica, acqua, pulizie e/o quant’altro,

nonché eventuali costi da sostenere per danni procurati alla struttura, restano a carico
dell’Associazione Auser Giugliano, con sede in Napoli alla Via Torino n. 16, e di CGIL Napoli - Zona
Giuglianese, con sede legale in Giugliano in Campania al Corso Campano n. 295;

 di demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo Ced-
Provveditorato tutti gli adempimenti consequenziali e successivi al presente provvedimento, ivi
comprese la stesura e la sottoscrizione del contratto di comodato d’uso gratuito.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 3 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 33 del 27/06/2022

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso gratuito di locale comunale da adibire a Centro sociale
anziani

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO
CED-Provveditorato

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT
CULTURA

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Visto che in data 3/12/2021, con nota protocollo n. 125834, veniva fatta pervenire all’ente formale richiesta
da parte del Presidente pro tempore dell’Associazione Auser Giugliano ODV ETS, Luigi Cimmino,
finalizzata ad ottenere la concessione per l’affidamento in comodato d’uso gratuito dei locali di cui sopra al
fine di perseguire i propri fini sociali;

Richiamati:

11. l’art. 118 della Costituzione secondo il quale i “ […] Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei
cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del
principio di sussidiarietà”;

12. l’art. 3 del d. lgs. n. 267/2000 secondo il quale “il comune è l’ente locale che rappresenta la propria
comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo” e “… i comuni svolgono le loro funzioni
anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa
dei cittadini e delle loro formazioni sociali”;

13. l’art. 13, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000 secondo il quale “spettano al Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale […]”;

14. la Legge n. 266 del 11/08/1991 “Legge quadro sul volontariato” che riconosce la funzione e il valore
sociale dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne
promuove lo sviluppo salvaguardandone l’autonomia e ne favorisce l’apporto originale per il
conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale attraverso forme di coordinamento
e collaborazione tra le organizzazioni di volontariato, gli enti locali e le istituzioni pubbliche e
private;

15. l’art. 8 dello Statuto in base al quale il Comune nell’ambito delle proprie competenze “informa la
propria attività ai principi della partecipazione dei cittadini, sia singoli che associati, garantendone
con idonei strumenti la tutela dei diritti soggettivi ed interessi collettivi”.

Premesso che è intenzione del Comune di Giugliano in Campania dare prosecuzione ai servizi garantiti
dalle organizzazioni di volontariato/associazioni di promozione sociale con lo scopo di perseguire l’interesse
generale della comunità alla promozione umana, nonché alla realizzazione dei principi di universalità,
solidarietà, efficienza economica e adeguatezza, valorizzando la funzione sociale dell’attività di



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 4 di 11

volontariato, come espressione di partecipazione e solidarietà volta a supportare i cittadini, attraverso
programmi ed iniziative volte alla promozione del benessere e alla socializzazione considerando l’apporto
dei volontari come un valido sussidio.

Visto che:

 il Comune di Giugliano in Campania è proprietario dell’immobile sito al Corso Campano n.329, ad
angolo con Via della Resistenza, ricadente sul Foglio n.91, p.lla 76;

 con Delibera di Giunta Comunale n.132 del 06.10.2016, il presente immobile veniva trasferito in
carico al Settore Servizi Sociali, Istruzione, Sport e Cultura;

 con Delibera di Giunta Comunale n.137 del 13.10.2016 gli immobili al piano terra sono stati
destinati ad una sede per gli Anziani;

 con Determina Dirigenziale n. 646 del 18/05/2017, veniva approvato l’avviso pubblico per
manifestazione di interesse per l’individuazione di organizzazione di volontariato operanti nell’area
Anziani per le attività di supporto del progetto “spazio anziani”;

 con Determina Dirigenziale n. 959 del 14/07/2017 ad oggetto “attività di supporto del progetto
“Spazio Anziani”, si approvavano i verbali della manifestazione d’interesse, individuando
l’Associazione Auser Campania Napoli ODV ETS, con sede alla via Torino 16, 80142 Napoli C.F.
94105450632 quale organizzazione di volontariato atta a realizzare le attività di supporto al progetto
“Spazio Anziani”, impegnando altresì la somma occorrente per l’iniziativa per un totale di €
25.000,00;

 in data 06/04/2018 presso il Settore Polizia Municipale e Servizi Sociali ed Educativi, veniva
sottoscritta la Convenzione per lo svolgimento delle attività di supporto del progetto “spazio anziani”
per dodici mesi dall’avvio delle attività avvenuto in pari data, con la sottoscrizione del Verbale di
consegna all’Associazione Auser Napoli ODV ETS dei 3 locali al piano terra dell’immobile di
proprietà comunale siti al Corso Campano n. 329, destinato ad ospitare attività dei Servizi Sociali;

 la detta Convezione è giunta a naturale scadenza in data 05/04/2019 e rinnovata con determina
dirigenziale n.2159 del 31/12/2019, fin quando è stata interrotta con Deliberazione di Commissione
Straordinaria nel corso del 2020.

Considerato che tale centro è un punto di aggregazione molto importante per gli anziani della città, in
particolare per quelli soli e senza possibilità di incontrare amici e coltivare interessi, frequentato attivamente
da un numero elevato di iscritti.

Valutato che nel corso degli anni la predetta Associazione si è mostrata valida nell’organizzazione di
attività ed iniziative di integrazione sociale e animazione, a favore delle persone anziane, assolvendo alla
funzione di prevenire l’isolamento della persona anziana e a favorire iniziative volte alla promozione del
benessere in termini preventivi.

Considerato che l’Amministrazione Comunale, in conformità a quanto sopra esposto, tra le altre cose
riconosce il valore sociale degli Enti del Terzo Settore e ha in atto collaborazioni con varie realtà del
volontariato locale.

Ravvisato che, tra le possibili forme di ausilio alle organizzazioni senza finalità di lucro e svolgenti, nel
territorio comunale, attività di interesse rilevante per la comunità, vi può essere anche la concessione ad uso
gratuito di immobili di proprietà comunale, a fronte della presentazione di una richiesta avente ad oggetto la
valorizzazione dell’immobile concesso in uso per la realizzazione di attività specifiche volte a promuovere,
rendere possibile e sviluppare in modo prevalente/alternativo o cumulativo ambiti di attività rivolte all’intera
cittadinanza di sviluppo culturale, sociale, ricreativo e associativo, che favoriscano interazione tra creatività,
formazione e produzione culturale in tutte le sue forme.



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 5 di 11

Considerato che il Centro per Anziani, quale luogo di socializzazione, di incontro e di contrasto di
condizioni di isolamento ed emarginazione, persegue finalità di carattere prettamente sociale, operando
senza fini di lucro, attraverso molteplici iniziative ed attività di impegno sociale, ricreative, culturali ed
associative.

Vista la nota prot. 45357 del 23/04/2022 con la quale la CGIL Zona Giuglianese e l’ Associazione Auser
Napoli ODV ETS chiedeva di poter continuare ad usufruire dei 3 locali al piano terra dell’immobile di
proprietà comunale siti al Corso Campano n. 329;

Visto il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per
l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale
n.8/2010, secondo il cui dettato l'Amministrazione, al fine di “sostenere ed incentivare lo svolgimento di
autonome attività e la realizzazione di iniziative di soggetti terzi che perseguono fini di pubblico interesse a
favore della comunità, nell’ambito delle aree di intervento di cui all’art. 5”, provvede a disciplinare la
concessione di contributi in diverse e varie forme di intervento.

Tenuto conto, in particolare, dal richiamato Regolamento comunale che:

• l’art. 2 rubricato “Natura degli interventi”, nel disciplinare l’intervento dell’Ente che arreca vantaggi
unilaterali alle controparti, ne prevede varie forme ed in particolare:
a) sovvenzioni, allorquando l’Ente si fa carico interamente dell’onere derivanti da una iniziativa organizzata
da altri soggetti e che si iscrive nei suoi indirizzi programmatici;
b) contributi, allorquando gli interventi aventi carattere occasionale o continuativo sono diretti a favorire
iniziative per le quali l’Ente si accolla solo una parte dell’onere complessivo, ritenendoli validi sotto il
profilo dell’interesse pubblico;
c) sussidi, allorquando si tratti di interventi di carattere socio-assistenziale nei confronti di soggetti in
condizioni di bisogno;
d) sussidi finanziari, allorquando si è in presenza di altre possibili erogazioni che non rientrino nelle
precedenti categorie, dirette a favore di enti pubblici o associazioni benemerite, non finalizzate a specifiche
iniziative, ma concesse a sostegno dell’attività complessivamente svolta;
e) vantaggi economici, allorquando siano riferiti all’organizzazione di beni e servizi gratuiti od a tariffe
agevolate; nonché alla fruizione gratuita od agevolata di servizi o beni mobili ed immobili del Comune con
esclusione di quei beni per i quali esiste un’apposita normativa di accesso e di utilizzo;

• l’art. 3 rubricato “Iniziative e/o attività assimilabili ai benefici” recita al comma 1: “Il Comune concede i
contributi di cui all’art. 1 con le modalità e con l’osservanza dei criteri stabiliti dal presente regolamento,
al fine di sostenere ed incentivare lo svolgimento di autonome attività e la realizzazione di iniziative di
soggetti terzi che perseguono fini di pubblico interesse a favore della comunità, nell’ambito delle aree di
intervento di cui all’art. 5”.

Ritenuto opportuno, in considerazione delle attività e delle priorità specifiche sopra evidenziate,
pienamente in linea con le finalità pubblicistiche proprie del Comune e con il principio di sussidiarietà
orizzontale, cui si ispira la sua azione, concedere i locali in comodato d'uso gratuito all’AUSER Giugliano
per l’allocazione del Centro per Anziani dal 1 luglio 2022 al 31 luglio 2025, ponendo in capo al comodatario
le spese per la fornitura di energia elettrica ed acqua e/o altro, nonché i costi da sostenere per eventuali danni
procurati alla struttura.

Considerato, inoltre, che:

 l' Amministrazione Comunale ritiene che la concessione in comodato d’uso del suddetto immobile
costituisca una scelta tale da creare un forte valore aggiunto all’erogazione di servizi, sia dal punto di
vista dell’importanza degli obiettivi che realisticamente possono essere stabiliti, sia dal punto di vista
della qualità degli stessi servizi erogati a tutta la comunità cittadina;



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 6 di 11

 la valorizzazione del patrimonio pubblico, attraverso una siffatta gestione comunitaria, può promuovere
e rafforzare l'identità urbana e la coesione sociale, garantendo una più efficace manutenzione e
conservazione degli immobili e degli spazi, grazie ad un aumentato senso di appartenenza al territorio;

 il processo di valorizzazione del proprio patrimonio costituisce un'opportunità per l'Amministrazione
non soltanto per reperire risorse economiche, ma anche per innescare processi di rigenerazione sociale e
deve coinvolgere non solo i fruitori dello spazio, ma il quartiere e la città tutta;

 la cura collettiva di un territorio e del suo patrimonio immobiliare costituisce il modo più concreto e
diretto per aumentare le condizioni di sicurezza dello stesso, marginalizzando ogni forma di degrado e di
incuria;

 i beni pubblici e, di conseguenza, anche quelli di proprietà del Comune di Giugliano in Campania,
costituiscono un'importante componente della "città pubblica" e rappresentano l'elemento cardine per la
promozione di politiche di sviluppo sostenibile in ambito urbano.

Rilevato che, secondo l’orientamento giurisprudenziale, il comodato può costituirsi non solo nell’esclusivo
vantaggio di chi riceve la cosa ma anche, come nel caso di specie, per un vantaggio comune;

«anche se il comodato, in quanto contratto gratuito, costituisce una forma di utilizzo infruttifera, e dunque
non in linea con il principio della redditività dei beni patrimoniali disponibili, non risulta precluso a priori,
per l'ente locale, ricorrere a tale negozio quale forma di sostegno e di contribuzione indiretta «nei confronti
di attività di pubblico interesse, strumentali alla realizzazione delle proprie
finalità istituzionali» (Corte dei Conti Sez. reg.le contr. Veneto, parere 24 aprile 2009, n. 33);

«l'attribuzione del “vantaggio economico” al destinatario del comodato si giustifica solo ed esclusivamente
nella misura in cui le finalità perseguite dallo stesso rientrano tra quelle istituzionali del Comune», a nulla
rilevando la natura di tale destinatario, giacché «la natura pubblica o privata del soggetto che riceve
l'attribuzione patrimoniale è indifferente, purché detta attribuzione trovi la sua ragione giustificatrice nei
fini pubblicistici dell'ente locale» (Corte dei Conti Sez. reg.le contr. Lombardia, pareri n. 672/2010 e n.
349/2011);

«il Comune non deve perseguire, costantemente e necessariamente, un risultato soltanto economico in senso
stretto nell'utilizzazione dei beni patrimoniali, ma, come ente a fini generali, deve anche curare gli interessi
e promuovere lo sviluppo della comunità amministrata» (Corte dei Conti Sez. reg.le contr. Veneto, parere n.
716/2012);

“rientra nella sfera di discrezionalità dell’Ente locale la scelta sulle modalità di gestione del proprio
patrimonio disponibile, purché l’esercizio di detta discrezionalità avvenga previa valutazione e
comparazione degli interessi della comunità locale, nonché previa verifica della compatibilità finanziaria e
gestionale dell’atto dispositivo. Le concrete modalità di esercizio, nei sensi suindicati, della discrezionalità
dell’Ente, vanno peraltro demandate all’esclusiva competenza degli Organi comunali a ciò preposti, senza
possibilità di ingerenze o di previe, specifiche valutazioni della Sezione in questa sede consultiva” (cfr.
Sezione regionale di controllo per la Campania, 23 maggio 2013, n. 216, richiamato da Corte dei conti,
Sezione regionale di controllo per la Campania, 10 luglio 2013, n. 237/2013/PAR, cit. );

“nelle norme di contabilità non si rinviene alcuna disposizione che impedisca al Comune di effettuare
attribuzioni patrimoniali a terzi, se necessarie per raggiungere i fini che, in base all'ordinamento, deve
perseguire, tanto più in relazione alla necessaria attuazione del principio di sussidiarietà di cui all'art. 118
Cost.; (Sez. contr. Lombardia, n. 174 del 06/05/2014);

è stata confermata l'ammissibilità di "attribuzione gratuita a terzi (anche soggetti privati) di beni pubblici se
tale attribuzione era finalizzata al soddisfacimento di un adeguato interesse per la collettività insediata sul
territorio e negli atti di trasferimento sarà necessario evidenziare adeguatamente le motivazioni e le finalità
pubblicistiche perseguite". (Corte dei Conti, Puglia, Sez. contr., 25 settembre 2014, n. 165);



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 7 di 11

“non sussiste danno patrimoniale laddove al mancato introito del corrispettivo sia comunque conseguita
una corrispondente utilità.” (Corte dei Conti, sez. giur. Molise, sentenza n. 12 depositata il 31 gennaio
2017);

“la dazione in comodato cessione di un bene patrimoniale a titolo gratuito, da parte di un ente locale ad
una società cooperativa, è giustificato dall’utilizzo a fini consonanti con le funzioni di competenza comunale
e di pubblico e generale interesse” (Corte dei conti, Sezione giurisdizionale per la Regione Molise, sentenza
31/01/2017 n. 12);

la Corte dei Conti Campania, con delibera n. 357 del 21.12.2016, chiarisce che “la concessione in comodato
di beni di proprietà dell’Ente Locale è da ritenersi ammissibile nei casi in cui sia perseguito un effettivo
interesse pubblico equivalente o addirittura superiore rispetto a quello meramente economico, ovvero nei
casi in cui non sia rinvenibile alcun scopo di lucro nell’attività concretamente svolta dal soggetto
utilizzatore di tali beni unitamente alla compatibilità finanziaria dell’intera operazione posta in essere”.

Visti:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e
successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

- la legge n. 266/91 “Legge quadro sul volontariato” - la legge 328/00 “legge quadro per la realizzazione
del sistema integrato di interventi e servizi sociali” - la legge regionale n. 11/2007, in particolare l’art.
14;

- la legge regionale 18 ottobre 1989, n. 21.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

Vista la relazione istruttoria;

Letta la richiesta della CGIL Zona Giuglianese e dell’Associazione Auser Giugliano ODV ETS pervenuta a
questo Ente in data 23/04/2022 Prot. n. 45357;

PROPONE DI DELIBERARE

2) di accogliere l’istanza della CGIL Zona Giuglianese e dell’Associazione Auser Giugliano ODV ETS, e
per l’effetto concedere in comodato d’uso gratuito l’immobile di proprietà comunale sito al Corso
Campano n.329, ad angolo con Via della Resistenza, ricadente sul Foglio n.91, p.lla 76, meglio
dettagliato nell’allegata planimetria, da destinare quale sede “ Centro sociale anziani”;

2) di stabilire che tale concessione avrà la seguente durata: dal 01/07/2022 al 31/07/2025;

2) di stabilire che restano a carico CGIL Zona Giuglianese e dell’Associazione Auser Giugliano con sede
legale in Giugliano in Campania al C.so Campano, n. 295 tutte le spese vive quali forniture di energia
elettrica, acqua, pulizie e/o quant’altro, nonché eventuali costi da sostenere per danni procurati alla
struttura;



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 8 di 11

2) di demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Istruzione Sport, Cultura, l’adozione di tutti gli atti
necessari e conseguenti alla presente deliberazione, ivi comprese la stesura e la sottoscrizione del
contratto di comodato d’uso gratuito;

2) di dichiarare e rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4 del DLgs 267/2000.

L’Assessore alle Politiche Sociali
Dott. Pietro di Girolamo

L'Assessore
DI GIROLAMO PIETRO



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 9 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

 
SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

SERVIZIO  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

n. 33 del 27/06/2022
 

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso gratuito di locale comunale da adibire a Centro sociale
anziani

 
 

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:
 
 
Il Dirigente del SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-
Provveditorato esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente
parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

 

lì, 27/06/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 10 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 33 del 27/06/2022

OGGETTO: Concessione in comodato d’uso gratuito di locale comunale da adibire a Centro sociale
anziani

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 27/06/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 97 del 30/06/2022 Pag. 11 di 11

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il SINDACO
f.to Dott. Nicola Pirozzi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 1837 dal 01/07/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124,
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 01/07/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. 73859 del 30/06/2022 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 01/07/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 01/07/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 01/07/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


